

שבועות שתיים פרק ראשון שבועות

י.

תורה אור

(א) [לעיל ח: ט] (ב) [לעיל ט: ט] (ג) [לעיל ט: ט]
 (ד) [לעיל ט: ט] (ה) [לעיל ט: ט] (ו) [לעיל ט: ט]
 (ז) [לעיל ט: ט] (ח) [לעיל ט: ט] (ט) [לעיל ט: ט]
 (י) [לעיל ט: ט] (יא) [לעיל ט: ט] (יב) [לעיל ט: ט]
 (יג) [לעיל ט: ט] (יד) [לעיל ט: ט] (טו) [לעיל ט: ט]
 (טז) [לעיל ט: ט] (יז) [לעיל ט: ט] (יח) [לעיל ט: ט]
 (יט) [לעיל ט: ט] (כ) [לעיל ט: ט]

מוסף רש"י

שעיר ושעיר. שער הוא מן למיכת בניהו וקנין ושעיר וי"ו מוסף על ענין ראשון לניסוק [לעיל ט: ט] ממוח דשילוח מרגלים מלוי מלוה וכל ארבעים דיהו כ"ג בלז כפרק במה דמנעתי, והקפעה להס בו כפי לזרות, ויוס עיבור חמש קרו מועד [פסחים יח: ד] דאמר קרא אחת בשנה. מרי וימני כתיב אחת בשנה, וכפר הכרן על קריתו אחת בשנה מס טעמא הכפורים אחת בשנה יכפר, כתיב דקרא פמן אחת לזכור על קריתו ודרשן מנה וכפר אחת, שאין כל אלא כפרה אחת ולימד שאינו מכפר כפרה אחת, וכתיב דקרא אחת לזכור על קריתו אחת בשנה יכפר, לומר שאין אחד מכל קרבתה השנה מכפר כפרה זו אלא זה נבדל [לעיל ח: ט].

ניכרו אדיוס הכפורים. על כפרת שער הנעשה בחוץ שאין זה ידועה בתחלה ויש זה ידועה בסוף: **הא אמרינן.** לקמן אחת בשנה כפרה זו לא תהא אלא אחת בשנה ואע"ג דהאי בשעיר הפנימי כתיב הא איתקוש להדי כדאמר במתני' [ב: ג]. **קס"ד** כל חד וחד מהכריה גמר.

של פסק הסמוך לר"ח גמר מר"ח לכפר על הטבור שאכל את הטמא וזכ"ח ק"ל לר"ח כ"ח ושל סוכות הסמוך לשל יום הכפורים גמר מדיוס הכפורים לשאין זה ידועה בתחלה אלא יש זה ידועה בסוף ושל יום הכפורים משל סוכות לשאין זה ידועה לא בתחלה ולא בסוף והדר גמרי כולה כל חד וחד מדסתמן ליה עליונים ומתחמנים ומתחמנים מעליונים: **למד מן הלמד.** דהיקס קאמר והני כולהו היקשא נינהו: **כולוה.** מר"ח גמר לטבור שאכל את הטמא וראש חדש מנייהו לשאין זה ידועה כלל וכולוה מדיוס הכפורים לשאין זה ידועה בתחלה ויש זה ידועה בסוף וכן הוא מהן לשאין זה ידועה לא בתחלה ולא בסוף: **איברא.** נלמדת: **קרא עלי מועד.** במסכת תענית (דף כ"ט). תמוז דהיא שנתא של שנה השנייה לניחא מלמדי שנתלחו זה מרגלים בשערים ותשעה בסיון מלוי מלויהו לתמוז לפיכך אירע בו יום חורת מרגלים בשמונה בלז ויבכו העם בלילה ההוא [ב] בשערה בלז בכו בניה של חנס והוקפעה להם כניה לזרות: **לשבור בחורי.** בחורבן הבית: **וכפרו שיירה.** שלא הזכיר כאן יש זה ידועה בתחלה ואין זה ידועה בסוף בכפרה של אלו: **ה"ג** אחת לא משמע ליה. דכי כתיב אחת בשעיר הנעשה בפנים כתיב: **אלא לעולם אחת משמע ליה נמי אחינו דהא איתקוש ושאיני הכא דאמר קרא כו.** הכי פירושא אחת דסיפיה דקרא דממעטין מינה שאין אחר מכפר כפרתו דסמין יכפר לבשנה משמע ליה נמי אחינו דהא בשעיר פנימי כתיב ציה דכתיב [שמות ל] מדס חטאת הכפורים אחת בשנה יכפר וחטאת

ואיתקוש שעירי רגלים ששעירי ר"ח. ולא תאמר ה"ל דכר הלמד בג"ש דר"ח מלך וחור ומלמד דרגלים דהיקס ופולגתא היא דרז פפא ומר זוטרא בלחיהו מקומן [ומס' דף ג.] ולי הוה אמר דפנימי נמי איתקוש כהאי היקשא דמועדות שהזכר בדרך קרבן מוספין דכתיב מלמד חטאת הכפורים הוה אחי שפיר דהשתא איתקש רגלים לפנימי דמכפר אטומאת מקדש וקדשיו אכל קשה לר"ש בן יהודה ולר"מ דלית להו דרגלים מכפרים אטבור שאכל הטמא היכי ילפינן הא דהיקס מר"ח ר"ח גופיה לא ילפינן ציה הך כפרה אלא מג"ש מלך וע"ק אי פנימי נמי איתקש כהאי היקשא אמאי אינטרין לרבי יהודה חטאת לה' מוטא שאין מכיר צו אלא ה' הא איתקש ר"ח ורגלים לפנימי דמכפר אטומאת מקדש וקדשיו וליכא לזקומה צוה אלא בלז צוה ואין צוה ו"ל כיון דלזין לאו עבודה היא אלא תכשיו חור ומלמד דהא דלמד אינו חור ומלמד היינו עצודה ענמה אלא קשיא לר"מ היכי יליף צ"ח ורגלים אין צוה ויש זה מחיזון הא חילון גופיה לא גמרינן אלא משעיר הפנימי ששכפר על דבר שיש זה ידועה ומיין ר"ח דהיקשא דהיכר דכיון דהך היקשא דמועד הוה היקשא גמור לחיזון ורגלים מר"ח לענין חטא שאין מכיר צו אלא ה' דכתיב ציה צהדיק עדינין היקשא לכולהו מילתא אפילו לדברים דלא גמרי אלא בהיקש ממקום אחר וכן מוכח בסוף פרק איהו מקומן [שם דף ט:]:

ואיתקוש שיעירי הרגלים לשעירי ראשי חדשים מה שעיר דראש חודש במילתא דקודש מכפרי אף שעירי רגלים במילתא דקודש מכפרי וכי תימא ניכפרו אדראש חדש הא אמרינן אותה אותה נושא עון ואין אחר נושא עון וכי תימא ניכפרו אדיוס הכפורים הא אמרי' אחת בשנה [ב] כפרה זו לא תהא אלא אחת בשנה אמאי מכפרי אי על שיש בה ידועה בתחלה ויש בה ידועה בסוף הא בר קרבן הוא אי על שיש בה ידועה בתחלה ואין בה ידועה בסוף הא ידועה הנעשה בפנים ויום הכפורים תולה אי על שאין בה ידועה בתחלה אבל יש בה ידועה בסוף הא ידועה הנעשה בחוץ ויום הכפורים מכפר על כרחך אינו מכפר אלא על שאין בה ידועה לא בתחלה ולא בסוף: **ר' מאיר** אומר כל השעירים כפרתן שוה כו': **אמר ר' חמא בר ר' חנינא** מאי טעמא דר' מאיר אמר קרא שעיר ושעיר הוקשו כל השעירים זה לזה וי"ו מוסף על ענין ראשון קסלקא דעתך כל חד וחד מחבריה גמר [והאמר ר' יוחנן כל התורה כולה למידן למד מלמד חוץ מקדשים שאין למידן למד מלמד הא לא קשיא כולהו מקמא גמרי תינה כל דכתב ביה ושעיר עצרת ויה"כ דלא כתב ביה ושעיר מנח [אמר ר' יונה אמר קרא אלה תעשו מנח באמרי] [הוקשו כל המועדי] כולן זה לזה: והא ר"ח לאו מועד הוא איברא ר"ח נמי איקרי מועד כדאמר אביי [דאמר אביי תמוז דהיא שנתא מלוי מלויהו דכתיב יקרא עלי מועד לשבור בחורי אמר רבי יוחנן ומודה ר"מ בשעיר הנעשה בפנים שהוא אינו מכפר כפרתו והן אינן מכפרין כפרתו הוא אינו מכפר כפרתו הן אינן מכפרין כפרתו אמר קרא אחת בשנה כפרה זו לא תהא אחת בשנה בתחלה ולא בסוף ועל מהור שאכל את הטמא שעירי הרגלים ושעירי ראשי חדשים ושעירי הנעשה בחוץ מכפרין דברי ר' מאיר ואילו שעיר הנעשה בפנים [שיירה וכפרתן נמי שיירה: היה ר' שמעון אומר בשעירי ראשי חדשים מכפרין על מהור שאכל את הטמא כו:] בשלמא אדראשי חדשים לא מכפרי אדרגלים דאמר קרא הוא אחד הוא נושא ואינו נושא שני עונות אלא דרגלים ניכפרו אדראשי חדשים אמר קרא אותה אותה נושא עון ואין אחר נושא עון בשלמא דרגלים לא מכפרין אדיוס הכפורים דאמר קרא אחת בשנה [כפרה זו לא תהא אלא אחת בשנה אלא אדרגלים אמר קרא אחת בשנה אלא אדרגלים אמר קרא אחת בשעיר הנעשה בפנים הוא דכתיב אמר קרא מלמד דהכא כיון דנאבד נפקר הפרשמו ואחר שהפרש במקומו כיפר על עניויות שהיה לו לזה לכפר וכשיצא ר"ח תחול עליו הפרשה לעניויות שעברו קודם לכן והא דמייתי התם מכשני עזרת ולא אמרי' כשנשחט הראשון איגלאי מילתא שלל תחול על השני הפרשה עד שעת שחיטה לא דמי כלל לשעיר שאבד דכשני עזרת על דעת כן הופרשו שיחטו זה אחר זה:

- מדוע לא אכלתם את החטאת במקום הקדש כי קדש קדשים הוא ואתה נתן לכם לשאת את עון הקדש לכפר עליהם לפני יי:
- ויקרא י יו ויקרא זאת לכם לחקת עולם לכפר על בני ישראל מכל חטאתם אחת בשנה ויעש כאשר צוה יי את משה:
- ויקרא טז לה אלה תעשו ליי במזעריכם ולבד מזעריכם ונדבתיכם לעלתיכם ולמנחתיכם ולניסוכיכם ולשליחתיכם במדבר כט יט
- ספח כל אביביו אדני בקרבו קרא עלי מועד לשבור בחורי גת דרך אדני לבתולה בת יתרה: איכה א טו ושעיר עזים אחד חטאת מלמד חטאת הכפורים ועלת הקמדי ומנחתה ונדבתיכם: במדבר כט יא

רבינו חננאל

ובצין כתיב עון הקדשים ולא עון עדה. ר' מאיר אומר כל השעירים כפרתן שוה על טומאת מקדש וקדשיו מאי טעמא ושעיר י"ו מוסף ומקדש זה לזה. ואקשינן השלישי אינו למד מן השני והנה השני תלמוד הוא. ואיך יתכן דאין למידן למד מלמד בקדשים. ופרקינן כולוהו משעיר קמא יליפי. ואקשינן והא שעיר יה"כ ושעיר עצרת דלא כתיב בהן ושעיר. ופרקי' ינה אלה תעשו לה' במזעריכם חוקם כל המועדים כולם זה לזה. ור"ח נמי אקרי מועד כדאביי דאמר [אמר] [כו] קרא עלי מועד לשבור בחורי. ואיך יתכן מודה היה ר' מאיר בשעיר של יה"כ הנעשה בפנים שאינו מכפר כפרתו. מאי טעמא אחת כתיב כפרה אחת הוא מכפר ואינו מכפר שתי כפרות. והן נמי אינן מכפרין כפרתו. מאי טעמא אחת בשנה. כפרה שאין מתכפרת אלא פעם אחת בשנה יה"כ מכפר. תניא נמי הכי דשעיר הנעשה בפנים אינו מכפר כפרתו ולא הוא מכפר כפרת אחרים: **מתני'** היה ר' שמעון אומר שעירי ר"ח מכפרין על טהור שאכל טמא ושל רגלים מכפרין כו. אמרו לו מהו שיקרבו זה בזה. פי' אם לא יקרבו שעירי הרגלים ברגלים. מהו שיקרבו שעירי הרגלים ברגלים. וכן שעיר ר"ח ברגלים. אמר להם יקרבו. והואיל וכולם באין לכפר על טומאת מקדש וקדשיו: **גמ'** בשלמא דר"ח לא מכפר אדרגלים. עון כתיב בה. עון אחד הוא נושא ואינו נושא שתי עונות. אלא דרגלים אמאי לא מכפרי אדר"ח כו. ושפוטת היא ואסיקנא אמר קרא

אומה